

II seminarium polsko-niemieckie - Projekt 2010

Kształcenie pielęgniarek w Europie Środkowo-Wschodniej i USA. Od przeszłości do teraźniejszości.

Seminarium polsko-niemieckie

Termin: **26 maj – 1 czerwiec 2010 r.**

Organizatorzy: **Katedra Nauk Społecznych, Wydział Nauk o Zdrowiu Uniwersytet Medyczny im. K. Marcinkowskiego w Poznaniu, Institut für Public Health und Pflegeforschung, Fachbereich Human- und Gesundheitswissenschaften Universität Bremen**

Patronat merytoryczny: ze strony polskiej: **prof. dr hab. Michał Musielak**, ze strony niemieckiej: **prof. dr Stefan Görres**

Opiekuni projektu: ze strony polskiej: **mgr Katarzyna B. Głodowska, mgr Jan Głodowski**, ze strony niemieckiej: **docent in Manuela Schoska**

Info: **Kinga Błoszyk** studentka pielęgniarstwa, z-ca przewodniczącej Studenckiego Koła Naukowego Etyki i Bioetyki.

W dniach 26 maja do dnia 1 czerwca 2010 roku studenci Wydziału Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu będą mieli możliwość spotkania się ze swoimi kolegami z Niemiec na II międzynarodowym, naukowym seminarium, które tym razem będzie miało miejsce na Wydziale Nauk o Zdrowiu i Człowieku Uniwersytetu Bremen.

W czasie kilkudniowego seminarium zostaną omówione i przeanalizowane systemy kształcenia kadry pielęgniarskiej w krajach Europy Środkowo-Wschodniej, a także Stanów Zjednoczonych Ameryki. Po zaprezentowaniu prac naukowych niezbędna będzie dyskusja, która pozwoli dokładnie ocenić wszystkie poznane systemy kształcenia, wybrać najlepszy, a także wysunąć wnioski, które wcielone w życie być może mogłyby udoskonalić studiowanie kierunku pielęgniarstwo.

Studenci z Polski i Niemiec w czasie swojej edukacji niejednokrotnie zmagają się z wieloma problemami, które ze względu na specyfikę wykonywanego zawodu, często przerastają młodych ludzi. Założeniem projektu jest pomoc studentom w nabyciu umiejętności kreatywnego i nieszablonowego rozwiązywania problemów, tworzenia nowych pomysłów w codziennej pracy zawodowej.

Bez wątplenia dla wszystkich uczestników będzie to spotkanie niosące za sobą nowe doświadczenia i wiedzę, a także możliwość zawiązania nowych znajomości i wymiany poglądów. W kolejnym roku akademickim (2010/2011) studenci obu uczelni spotkają się ponownie – tym razem w Poznaniu.